ПРОТОКОЛ № 2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Чаинского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области и урегулированию конфликта интересов
03.06.2019
с. Чаинск

Присутствовали:
Аникин В.Н. – председатель комиссии;

Чарная Т.А. – заместитель председателя комиссии;

Коняева А.Б. – секретарь комиссии;

Члены комиссии – Кисель Т.А., Куусмаа Л.Ю., Кравчук Т.А..

Приглашенные с правом совещательного голоса: нет

В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чаинского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области и урегулированию конфликта интересов заседание комиссии считается  правомочным.

Повестка заседания:

1. О выполнении кадровой службой Администрации Чаинского сельского поселения обязанности по размещению сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений за 2018 год на официальном сайте.

2. О рассмотрении информации направленной Департаментом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области от 12.03.2019 № 42-05-0072 «О направлении информации».
По первому вопросу слушали Аникина В.Н.

Кадровый службой Администрации Чаинского сельского поселения проведен мониторинг обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений за 2018 год на официальном сайте, сведения размещены.
РЕШИЛИ:

1. Считать, что обязанность по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений за 2018 год на официальном сайте исполнена в установленные сроки.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно («за» - 6 человек).

По второму вопросу слушали Чарную Т.А.

В ходе рассмотрения информации изложенной в письме Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области от 12.03.2019 № 42-05-0072 «О направлении информации» следует, что необходимо проведение актуализации и анализ сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на государственные должности Томской области, должности государственной гражданской службы Томской области, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Ознакомить лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселения, с изложенной информацией.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно («за» - 6 человек).

	Председатель комиссии
	Аникин В.Н.

	Зам. председателя комиссии
	Чарная Т.А.

	Секретарь комиссии
	Коняева А.Б.

	Член комиссии
	Кисель Т.А.

	Член комиссии
	Куусмаа Л.Ю.

	Член комиссии
	Кравчук Т.А.